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كرمانشاه-  استان  در  شهری  موسیقی-  الفبای  شرقی3-  درآذربایجان 
خاكستری- درون 4- پیامبر صبور- شكوه- خودنمایی 5- حنا- پیام آور- 
نردبان بی انتها 6- پریشان- مسخره ای بود در دربار سلطان محمود - آرنج 
7- شكم بند طبی- حصیر- صحرا 8- عایدی- به معنی ارشاد و راهنمایی 
است فقط حروفش درهم ریخته 9- یار عیسی)ع(- نجیبان- بز كوهی 10- 
دردها- سخن نیش دار- متعفن 11- از سلاح های قدیمی- جزیره ای در 
خلیج فارس- اسباب بازی بچه گانه 12- سمبل مقاومت- جدید- ضروری 
13- هنوز بیگانه- نشان ورزشی- نادان- دربست كارخانه 14- گوشه- 
سوگ – دومین حرف یونانی 15- معكوس- دفعه- از سیارات منظومه شمسی

1-پایتخت شیلی-  ساکن قطب شمال 2- نیتروژن- ریسمان- شیرینی 3- 
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من و شما 9- دو رنگ- سپاه- همسایه 10- ناب- بزرگان- از فنون کشتی 
11- لقب رستم- رسوم- واحد مقاومت الكتریكی 12- عدد مجهول - مخترع 
موتوردیزل 13- اثر پا- آغاز- جغد- آوای درشت 14- خُرجین- برزن- آینده  
15- نام قدیم قوچان- تنها دروازه  بانی که  عنوان بهترین بازیکن جام جهانی 

را از آن خود کرد.
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مدیر نظارت و 
اعتبار بخشی امور 

درمان دانشگاه 
علوم پزشکی 

بیرجند:  مشکل 
نوبت دهی به دلیل 

تعداد زیاد تقاضا 
و اختلاف تعرفه 

شدید بین بخش 
دولتی و خصوصی 

است

زهرا خسروی

 درد امانش را بریده است، صبح زود بیدار می شود 
و شروع به شماره گیری خطوط تلفنی نوبت دهی 
می کند، اما همه تلاشش یا به بوق های ممتد اشغال 
تلفن ختم می شود یا بعد از زدن دکمه های متعدد 
برای دریافت نوبت درخواستی، با این جمله اپراتور 
مواجه می شود که »متاسفانه همه نوبت ها به اتمام 
شهروندان  از  یکی  را  سخنان  این  است«.  رسیده 
مطرح می کند و با گلایه از وضعیت نوبت دهی تلفنی 
کلینیک های تخصصی بیمارستان ولی عصر)عج( و 
امام رضا)ع( بیرجند، می گوید: با درآمدهای کم شغل 
کارگری و شرایط سخت اقتصادی، قادر به پرداخت 
هزینه های زیاد ویزیت توسط پزشکان متخصص در 
مطب آن ها نیست و با مراجعه حضوری هم افراد به 
دریافت نوبت از طریق سامانه تلفنی ارجاع می شوند.

ناراضی از وضعیت سامانه نوبت دهی
شهروند دیگری هم که موفق به دریافت نوبت پزشک 
از  نارضایتی  ابراز  با  است،  نشده  زنان  متخصص 

وضعیت سامانه نوبت دهی می افزاید: از شلوغی 
خطوط و پر شدن سقف نوبت حتی در ابتدایی ترین 
ساعت های روز که بگذریم، فروش نوبت پزشکان 
از دیگر مشکلات  متخصص در فضای مجازی هم 
است.وی با اشاره به این که برای دریافت یک نوبت 
ولی  بیمارستان  زنان  متخصص  پزشک  ویزیت 
عصر)عج( بیرجند، در یکی از کانال های پرطرفدار 
فضای مجازی چهار هزار تومان دریافت می شد، ادامه 
می دهد: چنان چه این کسب و کارها رونق بگیرد، 
نوبت دهی تلفنی و اینترنتی هم راه به جایی نمی برد.

اختلاف تعرفه شدید
بـا  را  فروشـی  نوبـت  و  تلفنـی  دهـی  نوبـت  مشـکل 
مدیـر درمـان دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد مطـرح 
مـی کنیـم، دکتـر »ارجمنـدی« صحبـت دربـاره ایـن 
موضـوع را بـه مدیـر نظـارت و اعتبـار بخشـی امـور 
درمـان دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد محـول مـی 
کنـد. دکتـر »حسـین زاده« هـم تعـداد زیـاد تقاضـا را 
بیـش از امکانـات موجـود مـی دانـد و بـا اشـاره بـه آمـار 
زیاد درخواسـت های مردمـی برای اسـتفاده از ویزیت 

دولتـی، دلیـل ایـن موضـوع را اختـلاف تعرفـه شـدید 
بیـن بخـش دولتـی و خصوصـی مطـرح و اضافـه مـی 
کنـد: ممکـن اسـت تعرفـه در بخـش دولتـی بـرای یک 
پزشـک متخصص چهار هزار تومان باشـد اما در بخش 
خصوصی ایـن رقم بـه 30 یـا 40 هـزار تومـان افزایش 
یابـد، بنابرایـن درخواسـت هـا در بخش دولتی شـدت 
می گیـرد. او، با تاکید بـر این که مکلف به پاسـخ گویی 
سیسـتم ارجاع هسـتیم، مـی افزایـد: مازاد بر سیسـتم 
ارجـاع؛ در برخـی رشـته هـا بـرای نوبـت دهـی تلفنی، 
حضـوری و گاهـی اینترنتـی امـکان پاسـخ گویی صـد 
درصـدی در بخـش دولتـی مقـدور نیسـت و هـدف 
رسـیدن به حـدود 30 تـا 40 درصـد خدمات سـرپایی 
در بیمارسـتان هاسـت بنابرایـن بـه دلیـل اختـلاف 
تعرفه و بـا توجه به شـرایط اقتصـادی، تقاضـا و مراجعه 
بـه بخـش دولتـی بسـیار زیـاد اسـت. او دربـاره نوبـت 
فروشـی هـم ادامـه مـی دهـد: هـر چنـد در ایـن بـاره 
گـزارش هایی ارسـال شـده اسـت امـا بـا مراجعه بـه دو 
مرکز درمانی شلوغ، مدارک مستندی دال بر موضوع 
یافت نشـد و چنان چه گزارش مستند و شفافی در این 

بـاره ارائـه شـود، برخـورد مـی کنیـم.

خبر

500 بسته غذایی برای مناطق کم برخوردار
قهر 19 ساله طبیعت و آثار به جا مانده از خشکسالی در استان ناملایمات زیادی 
برای روستاییان به وجود آورد. در این بین جمعیت هلال احمر در کنار دیگر 
رسالت های ذاتی اش، تلاش می کند با کمک هایی هر چند کم، دردهایشان 
را مرهم شود. از این رو به مناسبت های مختلف با توزیع بسته های معیشتی 
بین خانوارهای نیازمند گامی برای ابراز همدردی با هم استانی ها برمی دارد. 
»لطیفی« جانشین مدیر عامل جمعیت هلال احمر، از توزیع 500 بسته غذایی 
شامل روغن، برنج، ماکارونی و قند به ارزش 500 میلیون ریال به مناسبت دهه 
ولایت بین اهالی مناطق کم برخوردار استان خبر و ادامه داد: برگزاری 22 
ایستگاه سلامت به منظور سنجش فشار خون نمازگزاران در مصلاهای نماز 
جمعه و سرکشی از خانواده های نیازمند و بی سرپرست با اولویت سادات از دیگر 

برنامه های اجرایی این نهاد به مناسبت دهه ولایت است.

سامانه نابه سامان 
نوبت دهی

 مراکز درمانی

نگاه

185 اخطاریه برای مراکز توزیع مواد غذایی

سه ماه ابتدای امسال 185 اخطاریه برای مراکز توزیع مواد غذایی صادر شد. این 
مطلب را مسئول واحد بهداشت محیط و حرفه ای مرکز بهداشت بیرجند مطرح 
کرد و با اشاره به چهار هزار و 496 بازدید از این مرکز به »خراسان جنوبی« گفت: 
257 کیلو گرم مواد نیز در این مدت جمع آوری و معدوم شد. به گفته »کربلاییان«، 
رعایت بهداشت فردی و نظافت محل کار در این مراکز آمار بیشترین تخلفات را 

به خود اختصاص می دهد.

ضد سرطان
انجیر خاصیت ضد سرطانی دارد و مصرف آن باعث 
ازدیاد مو می شود. مولف کتاب راهنمای کاربردی، 
گیاهان دارویی انجیر را ملین، معرق، مسکن و 
مقوی کبد دانست که سبب رفع ورم طحال، بواسیر، 
خشونت سینه و سرفه می شود و اظهار کرد: این 
میوه برای بیماری لک و پیس مفید و در افزایش 
شیر موثر است و برای رفع ورم طحال باید 9 روز 
انجیر را در سرکه خیساند و هر روز پنج عدد از آن 
را با سرکه میل کرد.»پویان«، با بیان این که شیرابه 

انجیر یا لاتکس برای قطع زگیل، میخچه و بواسیر 
کاربرد و جوشانده برگ آن خاصیت حشره کشی 
دارد، افزود: اگر 50 گرم انجیر زرد را در 500 گرم 
شیر بجوشانید و صاف کنید؛ به صورت غرغره برای 
ورم حلق مفید است. به گفته وی، انجیر خاصیت 
ضد سرطانی دارد و مصرف آن سبب ازدیاد مو می 
شود و به سلامت روده و دفع یبوست کمک می کند. 
افزون بر این، مصرف انجیر همراه با پسته و گردو 
باعث تقویت حافظه می شود، البته بیماران دیابتی 
و افرادی که کبد ضعیف دارند نباید از میوه انجیر 

استفاده کنند.

نوشیدنی شگفت آور 
هوای داغ تابستان می تواند افراد را دچار گرمازدگی کند و متخصصان طب ایرانی 
معتقدند که مصرف شربت سکنجبین برای رهایی از گرمازدگی این روزها بسیار 
مفید است.یک متخصص طب ایرانی با اشاره به این که مصرف سـکنجبین خنک، 
صفرا را می برد و از التهاب حرارت معده می كاهد، گفت: مصرف این نوشیدنی 
بلغم معده و روده ها را خارج می کند. به گفته دکتر »نواب زاده«، اگر سکنجبین 
با ریشه و تخم کاسنی مخلوط و کمی گلاب به آن اضافه شود، نوشابه ای پر سود و 
شگفت آور می شود، به ویژه برای افرادی که جگر و معده های گرم دارند یا دچار 
گرفتگی معده شده اند. افزون بر این، مصرف سکنجبین برای افرادی که مبتلا به 
نفخ هستند منافع زیادی دارد، اما برای مبتلایان به زخم معده و روده مضر است.

احساس گمشده
روزگاری نـه چنـدان دور جـوان بـود و پر از شـور 
و شـوق. نـان بازویـش را مـی خـورد و کار را عـار 
نمـی دانسـت، بـرای گـذران زندگـی دسـت بـه 
هر کار سـخت و سـاده ای می زد. از چیدن پشـم 
گوسـفند، رشـتن نـخ، حلاجـی پنبـه و ... گرفته 
تـا دوخـت خرجیـن، سـاخت سـبد و ... . صبـح 
خروس خـوان هـم بـرای بـردن گوسـفندان بـه 
صحـرا بیـدار مـی شـد و غـروب آفتـاب راه خانـه 
را در پیـش مـی گرفـت، امـا حـالا تنهـا خاطـره 
ای از آن روزهـا برایـش باقـی مانـده اسـت.می 
گویـد: در گذشـته دخترهـا نـه تنهـا پـا بـه پـای 
پسـران جـوان، بلکه گاهـی بیشـتر از آن هـا کمر 
همـت مـی بسـتند و مشـغول کار مـی شـدند. در 
گـرگ و میـش هـوا، بـرای یمـن و برکـت روزی، 
اسـپند دود و بسـاط مشـک را مهیـا مـی کردنـد. 
جمع کـردن علوفه تازه و گشـت و گـذار در کوه و 
صحرا برای گلچیـن کردن گیاهان دارویی و دم 
کـردن اسـطوخودوس، گل زوفـا و پونـه کوهی و 
... نوازشـگر مشـام جان اهالـی خانه بود. شـاید 
کمتـر کسـی دلـش بخواهـد بـه روزگار گذشـته 
بازگـردد، امـا هنـوز هسـتند افـرادی کـه صفای 
آن روزهـا را بـا زرق و بـرق هـای امـروزی عـوض 
نمـی کننـد. روزگاری کـه هنـوز خشکسـالی 
امـان مـردم را نبریـده بـود، دیگچـه هـای چدنی 
را روی آتـش تنـد اجـاق مطبـخ مـی گذاشـتند تا 
کشـک درسـت کنند و بعـد از آماده شـدن، آن را 
روی سـبدهایی که از چوب درختان گز درسـت 
شـده بـود، زیـر نـور آفتـاب خشـک مـی کردنـد. 
جمـع کـردن بنـه کوهـی و پخـت غـذای سـیراب 
کـه هنـوز مـزه اش زیـر زبـان بسـیاری از قدیمـی 
ترهاسـت، در خاطر »کریم آبادی« که از قدیمی 
هـای محلـه اسـت بـه یـادگار مانـده اسـت.او مـی 
گوید: کارمان در روسـتا یکی دو تا نبود، افزون بر 
چیـدن پشـم گوسـفندان و ریسـیدن آن، حلاجی 
پنبه و بـار کردن تشـک و لحاف بـرای دختران دم 
بخت، فصـل انجیـر چینـی، با آن کـه شـیره انجیر 
و گردهـای درختـان خارشـی بـه جانمـان مـی 
انداخـت، همـراه پـدر، مـادر و ... سـبد چوبـی را 
پـر از انجیـر می کردیـم و بـرای فروش راهی شـهر 
مـی شـدیم. او گلایـه ای از سـختی و کمبودهـای 
گذشـته نـدارد و انجـام ایـن کارهـا را شـیرین تر از 
زندگی هـای تکـراری امـروزی مـی دانـد. او حالا 
هر چنـد پیر اسـت، امـا دلـی جـوان دارد تـا جایی 
کـه اظهـار مـی کنـد کـه اگـر موقعیـت اش فراهـم 
می شـد آن چـه را خـود تجربه کرده اسـت، بـه نوه 
هایـش کـه بـه زندگـی شـهری عـادت کـرده انـد، 
مـی آموخت. او که 70 بهار را پشـت سـر گذاشـته 
اسـت، با این کـه لـرزش دسـتانش او را کلافه می 
کنـد امـا گاهـی دل بـه دریـا مـی زنـد و لحـاف می 
دوزد. شـهروند دیگـری هـم کـه دوران جوانـی و 
روزگار گذشـته را جـزو بهتریـن روزهـای زندگـی 
اش مـی دانـد، گـذری بـه 40 سـال قبـل مـی زند 
و مـی گویـد: از گـرگ و میـش هـوا گیـوه بـه پـا می 
کردیـم و بـا توبـره ای از نـان، ماسـت، کـره تـازه و 
... گلـه را به صحـرا می بردیـم و با مسـتقر کردن 
گوسـفندان در یـک محل، دل بـه طبیعـت کوه و 
دشـت های سرسـبز مـی زدیم و بـه جمـع کردن 
گل هـا، گیاهـان دارویـی، سـماروق و ... مـی 
پرداختیـم. او روزگار خـوش گذشـته را به زرق و 
برق هـای امـروزی ترجیـح و ادامه مـی دهد: هر 
چند در گذشـته خبری از امکانات امروزی نبود 
اما همیـن کمبودهـا باعث شـد توقعـات کوچک 
ترها و بزرگ ترهـا کمتر و قناعت نمود بیشـتری 

داشـته باشـد. 

دستپخت

کوکوی ماکارونی

مواد لازم: 
ــا پــنــج عــدد ــار ی ــه ــرغ: چ ــ ــام: نــصــف بــســتــه | تــخــم مـ ــ ــارونـــی فـــرمـــی خـ ــاكـ  مـ
 قارچ خام ورقه شده: 250 گرم| سوسیس خرد شده )هات داگ(: یك یا دو عدد
 فلفل دلمه رنگی یــا سبز نگینی: یک عــدد| نمك و فلفل: به میزان لازم

پنیر پیتزا: به مقدار لازم 

طرز تهیه:
یک مربی آشپزی گفت: ابتدا ماكارونی را آبكش کنید و تا حدی بجوشانید که نرم 
و پخته شود. بعد از سرد شدن ماكارونی تخم مرغ ها را  با چنگال هم بزنید و بقیه 
مواد را همراه ماکارونی اضافه و مخلوط کنید و بعد به صورت یك دست داخل 
تابه ای که روغن آن داغ شده است بریزید. وقتی یک طرف کوکو سرخ شد آن را 
برگردانید تا طرف دیگر هم سرخ شود و در تابه را بگذارید تا مغزپخت شود، هر 

چه كوكو بیشتر سرخ و طردتر شود، لذیذتر می شود.

ازدواج به سبک ساده
فـوق دیپلـم حسـابداری و بـه صـورت پـاره وقـت 
مشـغول بـه کار اسـت، هـر چنـد شـرایط برگـزاری 
ازدواج به سـبک بقیـه افراد برایـش فراهم بـود، اما 
» خسـروی« بـه برگزاری مراسـم سـاده و کـم هزینه 
بـا وجـود بزرگ ترهـای فامیـل آن هـم در شـرایط 
نامناسـب اقتصـادی اکتفـا کـرد. او خـط بطلانـی 
بـر چشـم و هم چشـمی هـا کشـید و آن طور کـه می 
گویـد: هزینه برگزاری مراسـم ازدواج بـرای او و آقا 

دامـاد سـال گذشـته بیشـتر از 400 هـزار تومـان 
نشـد؛ هزینه ای که بـرای بسـیاری از والدین و زوج 
ها با برپایی مراسـم ازدواج در تالارهای آن چنانی 
و خریدهـای ریـز و درشـت بـه هیـچ عنـوان قابـل 
تصـور نیسـت و حتـی بسـیار گـران تمـام می شـود. 
او مهریـه اش را هم 14 سـکه در نظر گرفـت و برای 
خریـد جهیزیـه بـه وسـایل ضـروری و مـورد نیـاز 

اکتفـا کـرد. 


